
COMUNE DI CAMUGNANO
(Provincia di Bologna)

C O P I A

DELIBERAZIONE G.C. N. 86

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA  DI APPROVAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2019-2021 (GC 57 DEL 
31/7/2018).

Addì VENTITRE OTTOBRE DUEMILADICIOTTO, alle ore 09:00 nella Residenza 
Municipale, sita in Camugnano (BO), Piazza J.F. Kennedy n.1, sita in Camugnano (BO), 
Piazza J.F. Kennedy n. 1 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte  dalle vigenti 
norme legislatve e regolamentari si è riunita la Giunta comunale con l'intervento e la 
partecipazione dei suoi componenti come di seguito distinti in presenti ed assenti:

Componenti Funzioni

Presente1) MASINARA MARCO Sindaco

Presente2) LAZZARI UBALDO Vicesindaco

Presente3) MASINARA ANNAMARIA Assessore

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE,  Calignano Rosa Laura.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il  Masinara Marco - 
SINDACO, assume la Presidenza dell'adunanza e dichiarata aperta la sessione, invita gli 
assessori intervenuti a deliberare sull'oggetto di seguito esposto, sulla scorta della 
corrispondente proposta deliberativa articolata dell'Ufficio Comunale settorialmente 
competente.



OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA  DI APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE 2019-2021 (GC 57 DEL 31/7/2018). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 57 del 31/7/2018 si è proceduto 
all’approvazione del “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2019/2020/2021 – Revisione 
struttura organizzativa dell’Ente, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione dei fabbisogni di personale”; 

DATO ATTO che nella suddetta deliberazione è stato previsto di procedere per il triennio 
2019/2021, nel rispetto dei vincoli in materia di personale, le seguenti assunzioni: 

Esercizio 2019: 

- n. 1 cat. C1 c/o servizio segreteria e anagrafe, 

- n. 1 cat. D1 c/o servizio Tecnico; 

Esercizio 2020: 

- n. 1 cat. C1 servizio tributi e/o patrimonio 

- n. 1 cat. B servizio tecnico – cantoniere; 

RICHIAMATO il nuovo CCNL, sottoscritto il 21/05/2018 per il triennio 2016/2018, il quale prevede, 
fra l’altro, l’istituzione di nuovi profili per le attività di comunicazione e informazione nel quadro dei 
processi di innovazione del lavoro pubblico; 

EVIDENZIATO che è intenzione dell’Amministrazione, in coerenza ai generali e già affermati 
principi di efficienza e riorganizzazione della pubblica amministrazione, fornire indirizzi in merito 
all’individuazione delle nuove figure professionali inserite nel piano delle assunzioni come sopra 
indicato, volte a contribuire al miglioramento dell’efficienza, della digitalizzazione e della 
comunicazione istituzionale; 

VALUTATA, quindi, con riferimento all’assunzione prevista per l’esercizio 2019 di n. 1 Cat. C c/o 
servizio segreteria e anagrafe, sopra indicata, ovvero per ulteriori ed eventuali assunzioni di 
personale amministrativo, nel rispetto dei limiti e dei vincoli normativi, l’opportunità di reclutare una 
figura professionale avente competenze e capacità tali da avviare e realizzare processi di 
digitalizzazione, razionalizzazione e semplificazione dei procedimenti amministrativi, e in grado di 
gestire processi di informatizzazione, informazione e comunicazione, al fine di migliorare la  qualità 
dei servizi offerti alla collettività; 

ATTESO che il predetto profilo sia da considerarsi figura trasversale atta a supportare i diversi 
servizi e uffici comunali, anche in considerazione delle ridotte dimensioni del Comune di 
Camugnano e del numero limitato di risorse umane a disposizione dell’Ente;  

RICHIAMATI: 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
- il Vigente regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.  267/2000, allegati al 
presente atto; 

Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge; 

 

DELIBERA 
 

DI FORMULARE i seguenti indirizzi: 

con riferimento alle procedure finalizzate all’assunzione prevista per l’esercizio 2019 di n. 1 unità di 
personale di Cat. C c/o servizio segreteria e anagrafe, ovvero per ulteriori ed eventuali assunzioni 
di personale amministrativo, nel rispetto dei limiti e dei vincoli normativi, le relative attività dovranno 
essere improntate al reclutamento di una figura che possieda competenze e capacità tali da 
avviare e realizzare processi di digitalizzazione, razionalizzazione e semplificazione dei 
procedimenti amministrativi, e in grado di gestire processi di informatizzazione, informazione e 
comunicazione, al fine di migliorare la  qualità dei servizi offerti alla collettività; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000, stante la necessità di attivare le procedure necessarie a dar corso 
alla programmazione sopra indicata. 



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MASINARA MARCO F.to  CALIGNANO ROSA LAURA

IL PRESIDENTE

Per Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, lì ______________

 Calignano Rosa Laura

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 23/10/2018

Che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico e che pertanto la stessa, ai sensi dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000.

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale,
Vista la nota della Regione Emilia Romagna - Assessorato Autonomie Locali e Innovazione amministrativa ed 
Istituzionale n. 723/01 dell'8 novembre 2001, comunicata agli enti interessati che segnala l'abolizione delle 
procedure di controllo preventivo di legittimità a seguito della Legge di modifica costituzionale gli atti d'ufficio 
che ha abrogato l'art. 130 dell'originario testo della costituzione della Repubblica.

è stata comunicata con lettera n. 6.795 in data 31/10/2018 ai signori Capigruppo Consiliari così come 
previsto dell'art. 125 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

CERTIFICA E ATTESTA

Il sottoscritto ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO , visti gli atti d'ufficio,

X

Dalla Residenza Comunale, lì 31/10/2018

per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 comma 4)

per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art. 134 comma 3)

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to  Fogacci Simona

Il sottoscritto ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA E ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

X Su conforme relazione dell'incaricato per la pubblicazione degli atti, è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/10/2018 al 15/11/2018 come previsto 
dall'art.32 comma 1, legge 18/06/2009 n.69, senza opposizioni o reclami.

F.to  Fogacci Simona

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

numero 86 del 23/10/2018



PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CAMUGNANO

Delibera n. 86 del 23/10/2018

Proposta  del 23/10/2018

INTEGRAZIONE DELIBERA  DI APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2019-2021 (GC 57 DEL 31/7/2018).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE di Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

F.to MASINARA KATIA

Data  23/10/2018

Acquisito il parere di regolarità tecnica come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;


